
Prot: <<vedi segnatura>> Data: <<vedi segnatura>>

 All'Albo /AT
 All’interessato
 Al Sito web sezione PNRR 3.1

OGGETTO: determina di  assunzione ufficio di  RUP del  progetto PNRR –  Missione 4:  Istruzione e ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università.  Investimento
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next generation EU – “Azione di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) - Linea di Intervento A e Linea di
Intervento B
Titolo del Progetto “STEM E LINGUA: DUE SFIDE PER IL FUTURO”
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32389 
CUP: G24D23004190006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale 65/2023 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n.65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 103825,53 per la Linea di Intervento A e di € 25054,57 per la
Linea di Intervento B per un importo totale di € 128880,10;
VISTA la  Nota  MIM  n.  132935  del  15  novembre  2023  recante  “Istruzioni  operative”  per  le  Azioni  di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);
RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  113  del  19/12/2023  con  la  quale  è  stato  approvato
l’aggiornamento del P.T.O.F. per il triennio di riferimento 2022-2025;
RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  di  istituto  n.  120  del  22/01/2024  di  approvazione  del  programma
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 5 del 18/12/2023 del Collegio dei docenti di approvazione e adozione del progetto
in oggetto;
RICHIAMATA la  delibera  n.  114  del  19/12/2023  del  Consiglio  di  Istituto  di  approvazione  e  adozione  del
progetto in oggetto;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 30/01/2024 prot. n. 0014175;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/02/2024 prot. n. 3283/VI.3;
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico di progetto negli
appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio  di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il
progetto “STEM E LINGUA: DUE SFIDE PER IL FUTURO”  Codice identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-
32389, CUP: G24D23004190006;

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003858 - 08/03/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO



3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono
assunti a titolo oneroso;

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 del MIM, che
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere
situazioni di incompatibilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Paolo Mauriello

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003858 - 08/03/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO


		2024-03-08T12:30:27+0100
	PAOLO MAURIELLO




